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Annotatsiya: Intensiv bogʻlarda oʻrik koʻchatini yetishtirish texnologiyasi, bu 

yuqorida keltirilgan yechimlarni integratsiya qilish va taʼlim talablari va turli 

sertifikatlar orqali bogʻlovchilarga taqdim etish orqali oʻz vaqti va xarajatlarini tejash 

uchun qoʻllanilgan. Bu, qimmatli mahsulotni taʼminlash va oʻz vaqtida talabni 

qondirishga yordam beradi 

Kalit so‘zlar: Toza suv va irrigatsiya, Mehnat kuchini optimallashtirish, 

Agroekologik qadamlar, Yirik mahsulot olish, Tabiat resurslaridan samarali 

foydalanish, Mahsulotni oshirish va eksportni oshirish. 

Аннотация: Технология выращивания рассады абрикоса в интенсивных 

садах. он объединяет вышеуказанные решения и требования к обучению, а также 

различные свое время и деньги, предоставив переплетчикам сертификаты 

 используется для экономии. Это означает предоставление ценного продукта и 

своевременного спроса. помогает удовлетворить 

Ключевые слова: Чистая вода и орошение, Труд оптимизация мощности, 
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Abstract: Apricot seedling cultivation technology in intensive orchards, 

 it integrates the above solutions and training requirements and various 

 their time and expense by presenting the binders with certificates 

 used for saving. This means providing a valuable product and timely demand 

 helps to satisfy 
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KIRISH 

O'rik danakli meva guruppasi o‟rik turi, Rosacaeae oilasining Armenica Mill 

avlodiga kiradi. O'rik ko'chati o'tkazilgandan keyin 3-4 yilda hosilga kiradi. O'rtacha 

50-70 yil yashaydi. Yangi pishgan o'rik mevasi tarkibida 8.4-19 % gacha shakar 0.3-

1.7% gacha turli kislotalar 0.1-1.6 % gacha pektin, bundan tashqari A va C vitaminlari 

uchraydi. Uni turshagida esa 80 % va undan yuqori miqdorda shakar bo‟ladi. 

Shuningdek O'rta Osiyoda yetishtiriladigan o'riklarning mag'zi shirin bo'lib, bodom 

mag'zi kabi iste'mol qilinadi, bozorlarda iste'mol uchun (sho'rdanak) sotiladi. O'rik 

danagi tarkibida 40-58% gacha miqdorida moy va 28% oqsil bo‟ladi. O'rikning 

achchiq bo„lgan danaklari mag'zidan amigdalin moddasi mavjud bo'lib u texnik va 

oziq-ovqat sanoati uchun ishlatiladigan moy olinadi [1]. Mamlakatimizda o'rik 

yetishtirlishi bo'yicha mevalar orasida uzum va olmadan keyingi 3-o'rinda turadi [2]. 

Bog'dorchilik maydonlari yildan yilga oshib borib 2021 yilda 342.5 ming gektarni 

tashkil qilmoqda. Shundan meva va rezavor meva maydoning 42.0 ming gektari 

Samarqand viloyati hissasiga to‘g‘ri keladi [2, 3, 4, 5]. 

Oʻrik koʻchat yetishtirish - bu qimmatli bir qishloq xoʻjaligi va oʻrikni sodda 

xiloz koʻchatga aylantirish, ta'lim va parvarish qilishni oʻz ichiga olgan texnologik 

jarayon. Bu texnologiya intensiv bog'larda ham muhim oʻrin tutadi, chunki bu yerlar 

ommaviy obro'ni sodda va samarali usullar bilan oʻzgartirish uchun muhimoq. Intensiv 

bogʻlarda oʻrik koʻchat yetishtirishning bir qancha asosiy komponentlari mavjud : 

Toza suv va irrigatsiya: Intensiv bogʻlar uchun tushuntirilgan suv va irrigatsiya 

tizimlari, oʻrik koʻchatining mehnatini minimalga tushirish va saqlash uchun juda 

muhim. Drip irrigatsiya va yopiq suv tizimlari intensiv bogʻlarning yirik yig'ilgan 

mevalarini sifatli koʻtarishda yordam beradi. Yoritish va qopqoqlik: Bogʻlar oʻrikni 

yoritish, yarim chizgʻich koʻtarish, yopiq yoritish va qopqoqlikning muhim 

qoʻllanmalarini qoʻllab-quvvatlashga 

ihtiyotkorlik qiladi. Bu, intensiv 

bogʻlarda koʻchatni tez va samarali 

tarzda oʻsishga yordam beradi. Yengil 

ichimliklar: Oʻrik koʻchatini yetishtirish 

uchun zarur ichimliklar va gubreler 

intensiv bogʻlarda juda muhimdir. Bu 

ichimliklar, oʻrikning samarali oʻsishi va 

yaxshi yigʻilishini taʼminlash uchun zarur 

elementlarni taqdim etadi. Intensiv 

bogʻlar shaffof bogʻlovchilar, qorinchi havo toʻqnashuvlari, oʻrik koʻchatlarini 

vositalar yordamida tekis yonadi, toʻqnashuv va yoritishni taʼminlashda muhim rol 

oʻynaydi. Mehnat kuchini optimallashtirish: Intensiv bogʻlar koʻchatni tez va yaxshi 

mahsulot olish uchun mehnat kuchini optimallashtirish uchun oʻrganilgan jarayonlar 
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bilan taminlash uchun vaqtni, kuchni va resurslarni tez-tez monitoring qilishga 

ixtisoslashadi. Intensiv bogʻlarda oʻrik koʻchatini yetishtirish texnologiyasi juda keng 

qamrovli va sodda koʻrsatkich, bu esa qimmatbaho bogʻlarni ommaviy obro'ni 

ta'minlash uchun muhim qiladi. 

Intensiv bogʻlarda oʻrik 

koʻchatini yetishtirish 

texnologiyasi, koʻp xil 

innovatsiyalar bilan birga, muhim 

mahsulotni taʼminlash va 

moliyaviy samaradorlikni 

oshirish uchun qoʻllaniladi. Bu 

texnologiyalar oʻzida bir nechta 

muhim qoʻllanmalar va 

jarayonlarni oʻz ichiga oladi: 

Aqlli irigatsiya tizimlari: Aqlli irigatsiya tizimlari, intensiv bogʻlarda suvni samarali 

qoʻllash uchun eng soʻnggi texnologik yechimlardan biridir. Bu tizimlar, suv sarflash 

tizimlarini monitoring qilish, xarajatlarni kamaytirish va suv isrofini engellemek uchun 

sensorlar va avtomatlashtirilgan qurilmalar bilan taʼminlangan. Yegʻin va munbali 

yonilgʻi, oʻrikni qopqoqlovchi holatda yetishtirish uchun ideal boʻlgan muhim 

qoʻllanma. Ular intensiv bogʻlarda intensiv bogʻlovchilar orqali qoʻllaniladi va 

samarali samaradorlikni taʼminlashda oʻz maqsadiga erishish uchun engil oʻzgarishlar 

yaratadi . 

Tarqalib qilinadigan gubre va pestitsidlar: Intensiv bogʻlarda samarali mahsulot 

olish uchun, gubre va pestitsidlar oʻz vaqtida, joyida va kerak boʻlgan qisqa doira orqali 

etkazib berilishi kerak. Bu, oʻz vaqtida va toʻgʻri miqdorda gubre qoʻllash va bogʻni 

zararli fitoorganizmlardan himoya qilishda yordam beradi. 

 Avtomatlashtirish va robotlashtirish: Intensiv bogʻlarda avtomatlashtirish va 

robotlashtirish, mehnatni kuchaytirish va mahsulotni oshirishni yengillash uchun juda 

muhimdir. Robotlar koʻchatni saqlash, ot kiruvchi organik qutqaruvchilarni yashirish 

va mahsulotni yigʻishda yordam berishadi. 

Agroekologik qadamlar: Intensiv bogʻlarda, agronomlar oʻzlarini atrofmuhr muhitni 

saqlash uchun qadamlar qadamga qadam yuritishadi. Bu, kimyoviy moddalarni 

minimalga tushirish va tabiatga zarar yetkazadigan amaliyotlarni kengaytirish orqali 

yuzaga keladi. Intensiv bogʻlarda oʻrik koʻchatini yetishtirish texnologiyasi, bu 

yuqorida keltirilgan yechimlarni integratsiya qilish va taʼlim talablari va turli 

sertifikatlar orqali bogʻlovchilarga taqdim etish orqali oʻz vaqti va xarajatlarini tejash 

uchun qoʻllanilgan. Bu, qimmatli mahsulotni taʼminlash va oʻz vaqtida talabni 

qondirishga yordam beradi. 
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Oʻzbekistonda intensiv bogʻlar va oʻrik koʻchatini qoʻllashning bir nechta foydalari 

mavjud: Yirik mahsulot olish: Intensiv bogʻlar, oʻrik koʻchatini sodda xilozga 

aylantirish va intensiv tarzda oʻsishi mumkin 

boʻlgani uchun yirik miqdorda mahsulot olishga 

imkoniyat beradi. Bu esa mamlakatdagi oʻrik 

yetishtiruvchilariga, oʻzlarining mahsulotini 

oshirish, ishlab chiqarish va foydalanish 

imkoniyatlarini oshiradi. Ish oʻrinlarining yirik 

tashkil etilishi: Intensiv bogʻlar katta miqdorda ish joyini oʻz ichiga oladi, bu esa 

oʻrindagi ishlab chiqarish, moliyaviy oʻsishi va fuqarolarning ishga kirishi uchun yangi 

imkoniyatlar yaratadi. Yirik miqdorda mehnatni samarali qilish: Intensiv bogʻlar 

avtomatlashtirilgan va aqlli texnologiyalar orqali yirik miqdorda mehnat kuchini 

kamaytiradi. Bu esa energiya va vaqtni tejashga imkoniyat beradi, shuningdek, intensiv 

bogʻlar intensiv koʻchat va ichimliklarni juda samarali qoʻllab-quvvatlaydi, bu esa 

ishlab chiqarishni oshiradi va natijada moliyaviy daromadni oshiradi. Tabiat 

resurslaridan samarali foydalanish: Intensiv bogʻlar qisqa muddatda yirik miqdorda 

mahsulotni olib kelish imkoniyatiga ega boʻlib, shuningdek, suv va ichimliklarni 

samarali va israfni minimalga tushirishga yordam beradi. Bu esa tabiat resurslarini 

xalqaro standartlarga mos ravishda ishlatish va mamlakat ekologiyasini saqlash 

imkoniyatlarini oshiradi. Intensive bog’larni eng qulay tomonlaridan biri shundaki bu 

turdagi bog’larda zmonaviy sug’orish turlarini xususan tomchilab sug’orishni qo’llash 

juda qulay va yuqori samaradorlikka erishish imkonini beradi.Bundan tashqari 

daraxtlar orasiga poliz ekinlarini ekish imkoni bor bu esa qo’shimcha daromaddan 

dalolat beradi.Yana qo’shimcha tarzda intensiv bog’larni yaratish afzalliklari 

to’g’risida to’xtalib o’tadigan bo’lsak: 

 Hosildorlik darajasi yuqori ekanligi; 

 Qilingan xarajatlarni tezda qoplashi; 

 Agrotexnik ishlarni qo’llash osonligi;  

Hosilini yuqori sifatga ega eknligi ( eksportbop mahsulot hisoblanadi);  

Bog’lardan olingan hosilni saqlash mudati uzoqligi; 

 Qayta ishlash korxonlari qurilsa ishchi o’rinlari yaratilishi;  

Zamonaviy sug’orish usullari qo’llanganda sug’orish suvining tejalishi va boshqalar. 

Bugungi kunga kelib Respublikada uzoq muddatli bog’larni yaratishga katta e’tibor 

berilib kelinayotganiga sabablardan biri bo’g’lardan olingan hosilni horij 

mamlakatlariga eksport qilish juda qulay hisoblanadi.Bog’ va tokzorlardan olinadigan 

hosillar ko’p yillik bo’lganligi sababli bir yillik o’simliklardan farqli o’laroq agarda 

agrotexnik ishlar o’z vaqtida ob-borilsa har yili yuqori hosildorlikka erishish mumkin. 

Mahsulotni oshirish va eksportni oshirish: Intensiv bogʻlar, yirik miqdorda yaxshi 

sifatli mahsulot olish imkoniyatlariga ega boʻlib, bu esa mamlakatning maxsus tovarlar 
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bozorida oʻrniga olish uchun qulayliklar yaratadi. Bu esa Oʻzbekistondagi tarixiy 

koʻchat tarmoqlarini dunyo bozorlariga kirishni oshiradi va mamlakatning eksport 

potentsialini kengaytiradi. Yirik miqdorda ish joylarining yaratilishi: Intensiv bogʻlar 

oʻzida yirik miqdorda ish joylarini tashkil etadi, bu esa fuqarolar uchun yangi ish 

oʻrinlarining yaratilishiga imkoniyat beradi va mamlakatning ishlab chiqarish va 

iqtisodiy oʻsishi uchun muhim boʻladi. Intensiv bogʻlar va oʻrik koʻchatini 

qoʻllashning bu foydalari  Oʻzbekistonning agroekologik sharoitiga mos keladigan va 

mamlakatning iqtisodiy oʻsishi uchun juda muhimdir. Oʻzbekistonda intensiv bogʻlar 

va oʻrik koʻchatini qoʻllash natijasida kengaytirilgan ish oʻrinlari soni juda katta 

boʻlgan. Ishlab chiqarish jarayoni intensiv bogʻlarda oʻz xususiyatlariga ega boʻlgani 

uchun, ular yirik miqdorda ish orinlarini taʼminlash uchun zarur boʻladi. Intensiv 

bogʻlar va oʻrik koʻchatini qoʻllash bilan bogʻliq ish oʻrinlari quyidagi koʻpliklar orqali 

kengayadi: Bogʻlovchilar va mehnatkorlar: Intensiv bogʻlar oʻzlarida koʻplab 

bogʻlovchilar va mehnatkorlarni ishga soladi. Ular oʻrik koʻchatini ekinlarni oʻtkazish, 

dastlabki ishlar, suvni taʼminlash, yoritish, guruchlash, mahsulotni yigʻish va saqlash 

kabi har xil vazifalarni bajaradilar. Agronomlar va agrar muhandislar: Intensiv bogʻlar 

va oʻrik koʻchatini qoʻllashda agronomlar va agrar muhandislar juda muhim oʻrin 

egallaydi. Ular mahsulotni oshirishning optimal usullarini aniqlash, ichimliklar, gubre 

va pestitsidlarni toʻgʻri qoʻllash, fitopatologik va zoologik holatlarga qarshi kurashish 

va boshqa keng qamrovli vazifalarni bajaradilar. Texnikalar va meʼmorchilik: Intensiv 

bogʻlarda, avtomatlashtirilgan va agrar meʼmorchilik texnologiyalari keng qoʻllaniladi. 

Bu esa texnikalar va meʼmorchilikni taʼminlash, taʼmir qilish, tez-tez qoʻllab-

quvvatlash va tekshiruvlar boʻyicha mutaxassislar uchun katta ish orinlarini 

taʼminlaydi. Transport va logistika: Intensiv bogʻlar mahsulotni oʻtkazish va etkazib 

berish jarayonlari uchun transport va logistikada ham katta miqdorda ish orinlarini 

taʼminlaydi. Bu qoʻllanmalar, mahsulotni ekinlardan olib, bozorga yoki ishlab 

chiqarish tarmoqlariga etkazish jarayonlarini taʼminlashda muhim boʻladi. Ishlab 

chiqarish va qurilmalar: Intensiv bogʻlar oʻzlarida mahsulotni saqlash, oʻb-qamash, 

tozalash va qayta ishlash jarayonlari uchun qurilmalar va mahsulot ishlab chiqarish 

qurilmalari uchun ish orinlarini taʼminlaydi. Bu qurilmalar, intensiv koʻchatni saqlash 

va sifatini saqlashda muhim boʻlib, shuningdek, mahsulotni ishlab chiqarish va 

tayyorlashda ham qoʻllaniladi. Intensiv bogʻlar va oʻrik koʻchatini qoʻllash jarayonida 

ish orinlari soni koʻp boʻlib, bu esa mamlakatning ishlab chiqarish potentsialini 

oshiradi va iqtisodiy oʻsishi uchun muhim rolni oʻynaydi. 

XULOSA Xulosa qilib aytadigan bo’lsak intensiv bog’lar yaratishda chet el 

davlatlari katta tajribaga ega hisoblanadi. Agarda chet el davlatlari tajribalarini 

o’rganib buni o’zimizda tatbiq eta olsak bu bizning yana bir katta yutug’imiz 

hisoblanadi.Shu sababdan ham bugungi kunda kadrlar malakassini oshirishga katta 

e’tibor berlib kelinmoqda. Kadrlar malakasini oshishi asa kelajakdagi yutuqlar garovi 
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hisoblanadi.Intensiv bog’lar tashkil qilinishi tufayli kelajakda oziq – ovqat tanqisligi 

oldini olish mumkin bo’ladi 

                                                Foydanilgan adabiyotlar. 
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